
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях обеспечения надлежащей эксплуатации объектов благоустройства, их 

ремонта и содержания, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Ивановской городской Думы от 21.12.2018 № 657 «О бюджете 

города Иванова на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ города Иванова», Администрация города Иванова 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территорий 

города Иванова», утвержденную постановлением Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1493 (в редакции постановлений Администрации города Иванова 

от 22.01.2019 № 42, от 28.02.2019 № 252, от 18.04.2019 № 565, от 29.04.2019 № 635, 

от 27.05.2019 № 727, от 10.06.2019 № 799, от 18.06.2019 № 832, от 08.07.2019 № 954, 

от 26.09.2019 № 1436, от 31.10.2019 № 1713, от 18.11.2019 № 1816, от 17.12.2019 № 2012, 

от 30.12.2019 № 2153): 

1.1. Раздел 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование Программы Благоустройство территорий города Иванова 

Перечень подпрограмм 1. Аналитическая подпрограмма «Организация 

функционирования автомобильных дорог общего 

пользования». 

2. Аналитическая подпрограмма «Наружное освещение». 

3. Аналитическая подпрограмма «Благоустройство 

территорий общего пользования». 

4. Аналитическая подпрограмма «Содержание территорий 

общего пользования городских кладбищ». 

5. Аналитическая подпрограмма «Отлов и содержание 

безнадзорных животных». 

6. Специальная подпрограмма «Капитальный ремонт и 

ремонт объектов уличного освещения в городе Иванове». 

7. Специальная подпрограмма «Обустройство городских 

кладбищ». 

Разработчик Программы 

(головной исполнитель) 

Управление благоустройства Администрации города 

Иванова 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB074F4E044CA2A91390DFA87DBCF6430521BEADA3470C44391794CEC7B417I7vAF
consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


2 

Исполнители Программы Управление благоустройства Администрации города 

Иванова 

Управление капитального строительства Администрации 

города Иванова 

Администрация города Иванова (Управление по делам 

наружной рекламы, информации и оформления города 

Администрации города Иванова)  

Срок реализации 

Программы 

2019 - 2024 

Цель (цели) Программы Обеспечение условий комфортного проживания в городе 

Иванове 

Объем ресурсного 

обеспечения Программы 
Общий объем финансирования: 

2019 год 1 688 013,68 тыс. руб., 

2020 год 1 225 005,00 тыс. руб., 

2021 год  1 222 049,84 тыс. руб., 

2022 год 0,00 тыс. руб., 

2023 год  0,0 <*> тыс. руб., 

2024 год  0,0 <*> тыс. руб., 

Бюджет города Иванова: 

2019 год 811 060,10 тыс. руб., 

2020 год 636 805,00 тыс. руб., 

2021 год  639 569,84 тыс. руб., 

2022 год 0,00 тыс. руб., 

2023 год  0,0 <*> тыс. руб., 

2024 год  0,0 <*> тыс. руб., 

Областной бюджет: 

2019 год 295 953,58 тыс. руб., 

2020 год 0,00 тыс. руб., 

2021 год  0,00 тыс. руб., 

2022 год 0,00 тыс. руб., 

2023 год  0,0 <*> тыс. руб., 

2024 год  0,0 <*> тыс. руб., 

Федеральный бюджет: 

2019 год 581 000,00 тыс. руб., 

2020 год 588 200,00 тыс. руб., 

2021 год  582 480,00 тыс. руб., 

2022 год 0,00 тыс. руб., 

2023 год  0,0 <*> тыс. руб., 

2024 год  0,0 <*> тыс. руб., 
 

Объем возникающих 

эксплуатационных расходов 

Реализация программы не предусматривает возникновения 

эксплуатационных расходов 

*- объем финансирования программы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города 

Иванова на соответствующие годы.». 

1.2. Таблицу 5.1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 

 



3 

«Таблица 5.1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы 

 

№ Наименование показателя 
Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 Доля улиц, тротуаров и площадей, 

находящихся на круглогодичном 

содержании, в общей площади 

улично-дорожной сети 

% 36,12 36,19 36,12 36,12 36,12 36,12* 36,12* 36,12* 

2 Доля дорожного покрытия улично-

дорожной сети, не 

соответствующего нормативным 

требованиям 

% 42,58 41,05 36,15 

 

30,68 

 

25,78 

 

16,68** 8,11** 0,25** 

 

3 Доля освещенных частей улиц в 

общей протяженности улично-

дорожной сети 

% 84,5 84,8 85,4 85,9 85,9 85,9* 85,9* 85,9* 

4 Доля территорий общего 

пользования, находящихся на 

круглогодичном содержании, в 

общей площади таких территорий 

% 36,3 34,16 39,08 32,91 31,64 31,64* 31,64* 31,64* 

5 Протяженность улиц города для 

очистки от несанкционированной 

рекламы 

км 19 18 45 45 45 45* 45* 45* 

6 Увеличение территорий 

захоронений на ранее выделенных 

земельных участках 

га 0,06807 1 1 1 0,89 1 0,865 - 

-------------------------------- 

<*> - Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования                       

на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2021 года. Подлежит корректировке по мере 

формирования бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.». 

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

«Таблица 6. Ресурсное обеспечение реализации Программы 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019  

год 

2020  

год 

2021  

год 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Программа, всего: 1 688 013,68 1 225 005,00 1 222 049,84 0 0 0 

- бюджет города 811 060,10 636 805,00 639 569,84 0 0 0 

- областной бюджет 295 953,58 0,00 0,00 0 0 0 

- федеральный бюджет 581 000,00 588 200,00 582 480,00 0 0 0 

1         

1.1 Аналитическая подпрограмма «Организация 

функционирования автомобильных дорог 

общего пользования» 

1 470 875,55 1 033 773,69 1 030 818,53 0 0 0 

 - бюджет города Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

585 380,13 439 973,69 448 338,53 0 0 0 

 - областной бюджет 127 351,44 0,00 0,00 0 0 0 

 - федеральный бюджет 581 000,00 588 200,00 582 480,00 0 0 0 

 - бюджет города Управление 

капитального 

9 131,38 5 600,00 0,00 0 0 0 

 - областной бюджет 168 012,60 0,00 0,00 0 0 0 



4 

 - федеральный бюджет строительства 

Администрации 

города Иванова 

0,00 0,00 0,00 0 0 0 

1.2 Аналитическая подпрограмма «Наружное 

освещение» 

118 843,87 130 924,36 130 924,36 0 0 0 

 - бюджет города Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

118 843,87 130 924,36 130 924,36 0 0 0 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

1.3 Аналитическая подпрограмма 

«Благоустройство территорий общего 

пользования» 

65 354,87 30 261,98 30 261,98 0 0 0 

 - бюджет города Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

65 008,58 29 761,98 29 761,98 0 0 0 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

 - бюджет города Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

делам наружной 

рекламы, 

информации и 

оформления 

города 

Администрации 

города Иванова)  

346,29 500,00 500,00 0 0 0 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

1.4 Аналитическая подпрограмма «Содержание 

территорий общего пользования городских 

кладбищ» 

15 454,77 15 454,77 15 454,77 0 0 0 

 - бюджет города Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

15 454,77 15 454,77 15 454,77 0 0 0 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0 0 0 

1.5 Аналитическая подпрограмма «Отлов и 

содержание безнадзорных животных» 

1 546,54 0,00 0,00 0 0 0 

 - бюджет города Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

957,00 0,00 0,00 0 0 0 

 - областной бюджет 589,54 0,00 0,00 0 0 0 

2         

2.1 Специальная подпрограмма «Капитальный 

ремонт и ремонт объектов уличного 

освещения в городе Иванове» 

13 283,08 14 590,20 14 590,20 0 0 0 

 - бюджет города Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

13 283,08 14 590,20 14 590,20 0 0 0 

 - областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

2.2 Специальная подпрограмма «Обустройство 

городских кладбищ» 

2 655,00 0,00 0,00 0 0 0 

 - бюджет города Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

2 655,00 0 0 0 0 0 

 - областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

*- объем финансирования программы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города 

Иванова на соответствующие годы.». 

1.4. Приложение № 1 «Аналитическая подпрограмма «Организация 

функционирования автомобильных дорог общего пользования» муниципальной 

программы «Благоустройство территорий города Иванова» изложить в следующей 

редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению). 



5 

1.5. Приложение № 2 «Аналитическая подпрограмма «Наружное освещение» 

муниципальной программы «Благоустройство территорий города Иванова» изложить 

в следующей редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению). 

1.6. Приложение № 3 «Аналитическая подпрограмма «Благоустройство территорий 

общего пользования» муниципальной программы «Благоустройство территорий города 

Иванова» изложить в следующей редакции (приложение № 3 к настоящему 

постановлению). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города 

Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет.  

 

 

 

 


